83. *Qui... electus* : nominatif absolu, repris par *eum*.

84. Citation composite. Comparer les « obstacles du diable » en  
 19, 3 et 19, 8.

85. Avertissement « quotidien » de l'Écriture : voir Ths 6 (*Apoc.* 2,  
 7) et 1, 76 (*Zach.* 1, 3). Allusions possibles à des lectures faites chaque  
 jour à l'office. Cependant le Maître ne connaît que deux leçons du  
 Nouveau Testament à chaque heure, ce qui semble exclure une leçon  
 de Zacharie.

87. Les deux séries d'adjectifs forment chiasme. Cf. 2, 4-5, etc.

88. *Quia* répété comme en 89, 15, etc. Citation composite. *Rom.* 2,  
 11 est déjà cité en 2, 20.

185 *personarum acceptio* <sup>89</sup> nec uult aliquid malis praestare, cum solos iustos, bonos et sanctos nouit diligere, <sup>90</sup> et ipsis de praesentis uitae honore et de perpetuae coronae retributione sit debitor.

#### Interrogatio discipulorum :

XCIIII. SI SVBITO ABBAS MORIATVR, QVO ORDINE DE INCERTIS FRATRIBVS ABBAS ALIVS CONSTITVATVR, CVM SE VIVO NVLLVM DESIGNAVERIT MELIOREM, CVM SVBITO EVM MORS PERVRSERIT.

#### Respondit Dominus per magistrum :

5 <sup>1</sup> Repentinum humanitatis casum considerantes et aduentum, ut adsolet, subitae mortis, hoc de incertis inueniendum ad ordinationem conuenienter taxauimus, ut de incertis certa possit ratio inueniri. <sup>2</sup> Cum ergo superius  
10 dixerimus diuersorum monasterio confusos debere esse grados et nullum certum reddi debere de honore secundarii, <sup>3</sup> cum ergo non iudicauerit abbas uiuens post se ordinandum, quem ceteris probauerit meliorem, <sup>4</sup> quod si  
15 subito supradictus migret ad Dominum, respondemus : Quid ? <sup>5</sup> Ne cum unusquisque de se suo iudicio successionem praesumens, uniuersos in seditione exagitet, studiosa

89 malis *om.* A || praestare : indignis *add.* A || nobis P.

94, T Respondit Dominus per mag. *om.* P || 2 dixeremus P || monasterio P || gradus A || reddi debere : redibere A<sup>sc</sup> redidibere A<sup>pc</sup> || secundorum A || 3 caeteris A || 4 respondimus P<sup>sc</sup> || 5 seditionem A || exagitet : et *add.* PA || studiosam... pugnam A

89-90. On passe de l'indicatif (*nouit*) au subjonctif (*sit*). Cf. 30, 17 ; 82, 5-8. Dieu « débiteur » : voir 91, 64.

94, T. *Subito* et *cum* sont répétés. Cependant Cap 94 lit à la fin *cum subita*.

1. *De incertis inueniendum* est répété.

2. Renvoi à 92, 33. *Monasterio*, « au monastère » : cf. 77, 1, etc.

de personnes », <sup>89</sup> et il ne veut rien donner aux méchants, parce qu'il ne saurait aimer que les justes, les bons et les saints, <sup>90</sup> et c'est à eux seuls qu'il doit les honneurs de la vie présente et la récompense de la couronne éternelle.